Lane *Arabic-English-London*, (England : Cambridge The Islamic Text Society, [t.th.]), Vol II. h. 2836.

² Al-A'zhamiy, *Manhaj Naqd ind al-Muhadditsin Nasyituhu wa tarikhuhu*, (Riyadh: Maktabah al-Kautsar, 1410 H.) h. 5. lihat juga Ibn Munzir, *Lisan al-Arab*, (Beirut : Dar al-Haya' al-Turats al-Arabiy, 1996 M./ 1416 H.) juz. XIV, h. 254. lihat juga Thahir Ahmad alZawiy (selanjutnya disebut al-Zawiy) *Tartib al-Qamus al-Muhiith 'ala Thariqah al-Misba al-Munir wa Asas al-Lughah* (Beirut : Dar al-Fikr [t.th.])Cet. III, juz IV, h. 627 dan al-Husayn Ahmad ibn Faris ibn Zakariya (selanjutnya disebut Zakariyya) *Mu'jam Muqayis al-Lughah*, (Beirut : Dar al-Fikr [t.th.]) juz V, h.